nVent.com/CADDY | 1
 Sc
 OD
 L
 RS
F
 W
 T
EIGENSCHAFTEN
• Die gebördelte Kante am Schellenkörper verhindert das
Abrutschen der Gummieinlage und vermeidet Korrekturen
während der Installation
• Kunststoffscheiben verhindern das Herausfallen der
Schrauben bei der Installation
• Schrauben mit Kombikopf für Schlitz- oder
Kreuzschlitzschraubendreher und Außensechkant
• Die längeren Flansche erleichtern den Zugang zu den
Schrauben beim Festziehen
• Die Kombimutter mit M8 und M10 Innengewinde gewährleistet
vielseitige Einsatzmöglichkeiten
• Die Schraubenlängen sind an die ausgeweiteten Klemmbereiche
angepasst, damit wird die Lagerhaltung optimiert
• Geräuschreduktion der Kategorie II gemäß DIN EN ISO 3822-1
• Entspricht DIN 4109 für Lärmisolierungsdesign
• In Übereistimmung mit DIN EN 13501-1:2010-01
ist das Brandverhalten als E klassifiziert
Werkstoff  EPDM-SBR Gummi, Edelstahl 316L (EN 1.4404)
Oberfläche anodisch poliert
Temperatur –50 bis 110 °C
Teilenummer
Artikel
nummer
Außen-
durchmesser
(OD) Rohrgröße NB/DN
Stabgröße
RS
Breite
W
Dicke
T
Schrauben-
größe
Sc
Schrauben-
länge
L
Statische
Last
F
MFD015S6 586301 11–15 mm 1/4" 8 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 17 mm 1.000 N
MFD019S6 586302 15–19 mm 3/8" 10 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 17 mm 1.000 N
MFD025S6 586303 19–25 mm 1/2" 15 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 22 mm 1.000 N
MFD031S6 586304 25–31 mm 3/4" 20 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 22 mm 1.000 N
MFD037S6 586305 31–37 mm 1" 25 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 22 mm 1.000 N
MFD044S6 586306 37–44 mm 1 1/4" 32 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 27 mm 1.000 N
MFD050S6 586307 44–50 mm 1 1/2" 40 M8, M10 20 mm 1,25 mm M6 27 mm 1.300 N
MFD058S6 586308 50–58 mm - - M8, M10 20 mm 1,25 mm M6 27 mm 1.300 N
MFD068S6 586309 58–68 mm 2" 50 M8, M10 20 mm 1,25 mm M6 32 mm 1.300 N
MFD078S6 586310 68–78 mm 2 1/2" 65 M8, M10 20 mm 1,50 mm M6 32 mm 1.500 N
MFD088S6 586311 78–88 mm - - M8, M10 20 mm 1,50 mm M6 32 mm 1.500 N
MFD098S6 586312 88–98 mm 3" 80 M8, M10 23 mm 1,75 mm M6 37 mm 1.800 N
MFD108S6 586313 98–108 mm 3 1/2" 90 M8, M10 23 mm 1,75 mm M6 37 mm 1.800 N
MFD118S6 586314 108–118 mm 4" 100 M8, M10 23 mm 1,75 mm M6 37 mm 2.200 N
MFD128S6 586315 118–128 mm - - M8, M10 23 mm 2,00 mm M6 37 mm 2.200 N
MFD138S6 586316 128–138 mm - - M8, M10 23 mm 2,00 mm M6 37 mm 2.200 N
MFD148S6 586317 138–148 mm 5" 125 M8, M10 25 mm 2,00 mm M6 37 mm 2.600 N
MFD160S6 586318 150–160 mm - - M8, M10 25 mm 2,00 mm M6 37 mm 2.600 N
MFD170S6 586319 160–170 mm 6" 150 M8, M10 25 mm 2,00 mm M6 37 mm 2.600 N
MFD200S6 586320 190–200 mm - - M8, M10 27 mm 2,25 mm M6 37 mm 3.600 N
MFD215S6 586321 205–215 mm - - M8, M10 27 mm 2,25 mm M6 37 mm 3.600 N
MFD225S6 586322 215–225 mm 8" 200 M8, M10 27 mm 2,25 mm M6 37 mm 3.600 N
NVENT CADDY MACROFIX M8/M10 MIT
SCHALLSCHUTZEINLAGE, EDELSTAHL
Unser starkes Markenportfolio:
CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF TRACER
©2019 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum von oder lizenziert durch nVent Services GmbH oder seine Tochtergesellschaften.
Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behält sich das Recht vor, ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.
CADDY-DS-P10102-MacrofixStainlessSteel-DE-1908
NVENT CADDY MACROFIX M8/M10 OHNE
SCHALLSCHUTZEINLAGE, EDELSTAHL
OD  L
 Sc
 RS
F
 T
 W
nVent.com/CADDY | 2
Werkstoff  Edelstahl 316L (EN 1.4404)
Oberfläche anodisch poliert
EIGENSCHAFTEN
• Kunststoffscheiben verhindern das Herausfallen der
Schrauben bei der Installation
• Schrauben mit Kombikopf für Schlitz- oder
Kreuzschlitzschraubendreher und Außensechkant
• Die längeren Flansche erleichtern den Zugang zu den
Schrauben beim Festziehen
• Die Kombimutter mit M8 und M10 Innengewinde gewährleistet
vielseitige Einsatzmöglichkeiten
• Die Schraubenlängen sind an die ausgeweiteten
Klemmbereiche angepasst, damit wird die
Lagerhaltung optimiert
Référence
Numéro
d’Article
Diamètre
Extérieur
OD
Taille
du tuyau NB/DN
Dimension
de la Tige
RS
Largeur
W
Épaisseur
T
Diamètre
de la vis
Sc
Longueur
de la vis
L
Charge
Statique
F
MFN019S6 586401 15–19 mm 3/8" 10 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 17 mm 1.000 N
MFN023S6 586402 19–23 mm 1/2" 15 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 17 mm 1.000 N
MFN029S6 586403 23–29 mm 3/4" 20 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 17 mm 1.000 N
MFN035S6 586404 29–35 mm 1" 25 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 17 mm 1.000 N
MFN041S6 586405 35–41 mm - - M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 22 mm 1.000 N
MFN048S6 586406 41–48 mm 1 1/4" 32 M8, M10 20 mm 1,00 mm M6 22 mm 1.000 N
MFN054S6 586407 48–54 mm 1 1/2" 40 M8, M10 20 mm 1,25 mm M6 22 mm 1.300 N
MFN062S6 586408 54–62 mm 2" 50 M8, M10 20 mm 1,25 mm M6 22 mm 1.300 N
MFN072S6 586409 62–72 mm - - M8, M10 20 mm 1,25 mm M6 22 mm 1.300 N
MFN083S6 586410 73–83 mm 2 1/2" 65 M8, M10 23 mm 1,50 mm M6 27 mm 1.500 N
MFN093S6 586411 83–93 mm 3" 80 M8, M10 23 mm 1,50 mm M6 27 mm 1.500 N
MFN103S6 586412 93–103 mm 3 1/2" 90 M8, M10 23 mm 1,75 mm M6 27 mm 1.800 N
MFN113S6 586413 103–113 mm - - M8, M10 23 mm 1,75 mm M6 27 mm 1.800 N
MFN123S6 586414 113–123 mm 4" 100 M8, M10 23 mm 1,75 mm M6 27 mm 2.200 N
MFN133S6 586415 123–133 mm - - M8, M10 23 mm 2,00 mm M6 27 mm 2.200 N
MFN143S6 586416 133–143 mm 5" 125 M8, M10 23 mm 2,00 mm M6 27 mm 2.200 N
MFN153S6 586417 143–153 mm - - M8, M10 25 mm 2,00 mm M6 27 mm 3.200 N
MFN165S6 586418 155–165 mm - - M8, M10 25 mm 2,00 mm M6 27 mm 3.200 N
MFN175S6 586419 165–175 mm 6" 150 M8, M10 25 mm 2,00 mm M6 27 mm 3.200 N
MFN205S6 586420 195–205 mm - - M8, M10 27 mm 2,25 mm M6 32 mm 3.600 N
MFN220S6 586421 210–220 mm 8" 200 M8, M10 27 mm 2,25 mm M6 32 mm 3.600 N
MFN230S6 586422 220–230 mm - - M8, M10 27 mm 2,25 mm M6 32 mm 3.600 N